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Erasmus+ to program Unii Europejskiej

 wspierający wymianę międzynarodową w dziedzinie 
edukacji, szkoleń, działań na rzecz młodzieży i sportu 

 to kontynuacja europejskich programów edukacyjnych 
realizowanych od 1998 r (Socrates/Erasmus, LLP-Erasmus)
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Program Erasmus+ dzieli się na kilka sektorów: 

• Edukacja szkolna (projekty realizowane w szkołach i innych 
instytucjach wpierających np. bibliotekach, domach kultury)

• Kształcenie dorosłych (edukacja pozazawodowa, uniwersytety 
trzeciego wieku, instytucje kultury itp.)

• Sport (wsparcie działań na rzecz sportu i rekreacji)
• Młodzież (edukacja pozaformalna na rzecz młodzieży) 
• Jean Monnet (wpieranie jakości nauczania, studia dot. UE)

• Szkolnictwo Wyższe - w tym sektorze Erasmus+ umożliwia 
studentom wyjazdy na studia i praktyki zagraniczne, ułatwia 
pracownikom szkół wyższych udział w mobilnościach, a także 
stwarza uczelniom możliwość udziału w projektach 
międzynarodowych.
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Erasmus + Kraje Programu 

 wszystkie kraje UE

 kraje strefy EOG (Islandia, Norwegia, Liechtenstein)

 kraje ubiegające się do wejścia do UE, takie jak: 
Macedonia Północna, Serbia, Turcja
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Ogólne warunki rekrutacji
W programie może wziąć udział każdy student i doktorant UWr, bez 
znaczenia w jakim trybie realizowane są studia (dziennym, zaocznym, 
wieczorowym)

Kraj pochodzenia, obywatelstwo, czy wiek kandydata nie mają znaczenia w 
rekrutacji na wyjazd

W momencie wyjazdu należy mieć ukończony przynajmniej pierwszy rok 
studiów licencjackich, co oznacza, że można przystąpić do rekrutacji już na 
pierwszym roku i już na drugim wziąć udział w programie

Wyjazd na I roku studiów magisterskich jest możliwy tylko w przypadku 
kiedy kandydat był studentem UWr w roku poprzedzającym wyjazd tzn. 
realizował studia licencjackie/inne magisterskie na UWr

*wydziały mają prawo wprowadzenia własnych regulacji w tym zakresie, wskazując tym samym 
najlepszy semestr pod kątem programu studiów na realizacje wyjazdu
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Status studenta Erasmus+

 czas pobytu na stypendium to integralna część studiów (bez urlopu 
dziekańskiego/przerwy w studiach)

 całość osiągnieć uzyskanych na uczelni partnerskiej będzie uznana na 
wydziale macierzystym

 do suplementu do dyplomu zostaje wpisana informacja o odbytej 
mobilności wraz z wykazem zrealizowanych przedmiotów lub o 
zrealizowanej praktyce

 prawa i obowiązki studenta przedstawione są szczegółowo w Karcie 
Studenta Erasmusa, dokument dostępny na stronie BWM 
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Znajomość języków obcych

Ogólne założenie jest takie, że powinno się znać język kraju do 
jakiego chciałaby się jechać, aczkolwiek w  wielu krajach często 
wystarczy znajomość języka angielskiego (w krajach 
skandynawskich, Belgii, Holandii).

Dlatego też, planując  wyjazd na studia np. do Włoch bez 
znajomości lokalnego języka należy sprawdzić na stronie www 
uczelni włoskiej, czy oferuje zajęcia w j. angielskim w danej 
dziedzinie.  

Absolutnie nie można z góry przyjąć, że każda uczelnia 
uczestnicząca w pr. Erasmus+ oferuje zajęcia w j. angielskim dla 
każdego kierunku.
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Koordynatorzy Erasmus+  osoby odpowiedzialne za 

program na poszczególnych wydziałach / instytutach

 prowadzą współpracę z uczelniami partnerskimi, podpisują 
umowy o wymianie

 przygotowują corocznie regulaminy dot. rekrutacji

 przeprowadzają rekrutację na wyjazdy na studia i praktyki 

 pomagają w doborze przedmiotów, jakie będzie się realizowało 
za granicą 

 przy ich pomocy i pośrednictwie następuje rozliczenie wyjazdu 
na wydziale (z dziekanatem).

 lista koordynatorów dostępna na stronie BWM
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Umowy bilateralne dot. wymiany międzynarodowej w 

ramach pr. Erasmus+ zawierane są na poziomie wydziałów tzn., 
że każdy instytut / wydział prowadzi indywidualną współpracę z 
jednostkami partnerskimi za granicą. 

Każdy instytut/wydział na UWr posiada własne umowy co 
oznacza, że student np. matematyki ma inną ofertę uczelni 
dostępnych na wymianę niż np. student politologii.

Wykaz umów dla poszczególnych instytutów / wydziałów można 
sprawdzić na stronie www swojej jednostki a także na stronie 
Biura Współpracy Międzynarodowej.
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Erasmus+ obejmuje wyjazdy na:

 Erasmus+ studia - wyjazdy na część studiów do zagranicznej 
uczelni, wyjazd długoterminowy od 2-12 miesięcy

 Erasmus + praktyki / staże absolwenckie - wyjazdy na praktykę do 
zagranicznego przedsiębiorstwa, instytucji lub organizacji, wyjazd 
długoterminowy od 2-12 miesięcy

 NOWOŚĆ- Wyjazdy krótkoterminowe – wyjazd na zorganizowane 
działanie np. BIP (blended intensive program), rodzaj kursów 
intensywnych, szkoleń, szkoła letnia / zimowa lub inna krótka 
mobilność naukowa, staż, wyjazd od 5-30 dni
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Każdy student ma możliwość kilkukrotnie wziąć udział w programie, 
ważne aby pamiętać o tzw. kapitale mobilności.

KAPITAŁ MOBILNOŚCI - ilość miesięcy spędzonych za 

granicą w ramach pr. Erasmus. Przy obliczaniu kapitału mobilności 
należy zsumować  miesiące i dni wszystkich zrealizowanych 
wyjazdów (zarówno studia, jak i  praktyki studenckie / staże 
absolwenckie).

Kapitał mobilności jest obliczany osobno na każdy poziom studiów, 
czyli po przejściu na kolejny poziom studiów „licznik kapitałowy” 
zostaje zresetowany ;-

Kapitał mobilności na jeden poziom studiów wynosi  12 m-cy
(maksymalnie tyle miesięcy można spędzić na Erasmusie),
w przypadku studiów jednolitych magisterskich (np. prawo) to 24 m-
ce (liczba możliwych miesięcy na Erasmusie podwojona).
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Regulamin Rekrutacji na wyjazdy Erasmusowe 

 przygotowuje osobno każdy wydział lub instytut (w osobie 
koordynatora programu)

 regulamin określa szczegóły rekrutacji, takie jak obowiązujące 
terminy czy wysokość wymaganej średniej (może być różna na 
różnych kierunkach).

 regulamin jest dostępny na stronie www danej jednostki

 linki do stron wydziałowych czy instytutowych są też dostępne 
na stronie Biura Współpracy Międzynarodowej
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Studia praktyki Kraj wyjazdu

520 EUR 670 EUR
Dania, Finlandia, Irlandia, Islandia, Lichtenstein, 
Luksemburg, Norwegia, Szwecja, 

500 EUR 650 EUR
Austria, Belgia, Cypr, Francja, Grecja, Hiszpania,
Holandia, Malta, Niemcy, Portugalia, Włochy

450 EUR 600 EUR Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, 
Macedonia Północna, Rumunia, Serbia, Słowacja, 
Słowenia, Turcja, Węgry

Stawki stypendialne Erasmus+ wyjazdy długoterminowe
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Osoby z „mniejszymi szansami”

 Osoby z niepełnosprawnościami, posiadający orzeczenie o 
stopniu niepełnosprawności 

 Osoby ze środowisk uboższych, którym uczelnia przyznała 
stypendium socjalne na wydziale

 Doliczane jest dodatkowe 250 eur na miesiąc niezależnie od 
typu wyjazdu długoterminowego (studia / praktyki).

Dodatkowo:
Osoby z niepełnosprawnością mogą ubiegać się o osobne 
dofinansowanie na pokrycie specjalistycznych kosztów związanych ze 
swoją niepełnosprawnością (pomoc opiekuna, rehabilitacje itp). 
Wymagany osobny wniosek, rozlicznie kosztów rzeczywistych.
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”GREEN TRAVEL” 

Podróż z wykorzystaniem niskoemisyjnych środków transportu 
takich jak autobus, pociąg lub wspólne korzystanie z 
samochodu.

• możliwe wsparcie indywidualne na koszty utrzymania 
dla maksymalnie 4 dodatkowych dni podróży

• dodatkowe 50 euro z tytułu spełnienia wymogów związanych 
z ”green travel” dla osób nieotrzymujących standardowego 
ryczałtu na podróż
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Wyjazdy krótkoterminowe (BIP, Blended mobilities –

rodzaj kursów intensywnych, szkoły letnie / zimowe) długość 
mobilności 5-30 dni

Długość pobytu Stawka dzienna „osoby z mniejszymi 
szansami”

od 5 do 14 dni 70 euro/dzień 100 euro/wyjazd 

od 15 do 30 dni 50 euro/dzień 150 euro /wyjazd 

 Możliwe dofinansowanie podróży w formie ryczałtu na podstawie 
kalkulatora odległości.
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Rekrutacja na Erasmus+ studia (wyjazd 
długoterminowy)
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Potwierdzenie znajomości języka obcego

Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych (SPNJO) na zlecenie Biura 
Współpracy Międzynarodowej prowadzi tzw. „rozmowy kwalifikujące 
na wyjazd” z języków EN, DE, ES, IT, PT, FR

Są dwa terminy (do wyboru) rozmów online 10.12.2021 lub 
21.01.2022. Należy zapoznać się z opisem rozmowy i zapisać się  na 
wybrany termin!

Jeżeli ktoś posiada certyfikat językowy bądź ukończył na UWr
wymagany poziom (B2.II) należy to jedynie zgłosić do SPNJO, 
szczegóły https://spnjo.uni.wroc.pl/pl/strony/123-polscy-studenci

Studenci filologii powinni sprawdzić w regulaminie, bądź dopytać
swojego koordynatora, czy są zwolnieni z rozmów językowych w 
SPNJO
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 Rekrutacja na Erasmus+ studia jest organizowana przez 
koordynatora instytutowego / wydziałowego i odbywa się w 
instytucie / na wydziale macierzystym (złożenie teczki z 
dokumentami, rozmowa itp.)

 Okres rekrutacji: styczeń - luty 2022 – dokładne wytyczne 
określa koordynator w regulaminie rekrutacji

 Rekrutacja dotyczy wyjazdów planowanych zarówno w I, jak i w 
II semestrze 2022/2023 

 Możliwe wyjazdy: na I semestr – finansowanie na max 5m-cy, 
na dwa semestry – finansowanie na okres max 10 m-cy

 UWAGA! Jeżeli Uczelnia będzie dysponowała wolnymi 
miejscami to w październiku 2022 zostanie zorganizowana 
dodatkowa rekrutacja ale tylko na wyjazdy w II semestrze 
2022/23
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Po pozytywnym przejściu rekrutacji na wydziale koordynator pr. 
Erasmus przyznaje miejsce na wyjazd w systemie USOSweb. 

Następnie trzeba będzie uzupełnić na swoim profilu na 
usoswebie wszystkie wymagane dane będące potwierdzeniem 
chęci wyjazdu na wymianę międzynarodową

Zakończenie rekrutacji na Erasmus+ studia 
4 marca 2022

UWAGA! Po tym terminie zostanie przedstawiona nowa 
prezentacja z informacjami na temat przygotowania wyjazdu, 
możliwościach przedłużenia stypendium oraz jego rozliczenia
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Rekrutacja na Erasmus+ praktyki studenckie / 
staże absolwenckie (wyjazd długoterminowy)
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Wyróżniamy dwa typy wyjazdów:

Praktyka studencka – wyjazd w trakcie studiów, najczęściej 

planowany w okresie wakacyjnym, ale można też wyjechać w trakcie 
semestru (wówczas należy uzyskać na wydziale zgodę na indywidulną 
organizację studiów), finansowanie na okres od 2 do 10 m-cy

Praktyka /staż absolwencki – wyjazd ze statusem 

absolwenta, czyli po obronie pracy dyplomowej, finansowanie na 
okres od 2 do 5 m-cy

Ważne! rekrutacja na wyjazd absolwencki musi się odbyć w czasie studiów 
(do momentu obrony, a jeżeli obrona nie odbędzie się do 30.09. danego roku 
to proszę pamiętać, że z tym dniem (30.09) następuje utrata statusu studenta 
i rekrutacja na staż absolwencki po tym terminie przestaje być możliwa). 

UWAGA! wyjazd musi zostać zrealizowany w okresie do 12 miesięcy 
od daty obrony
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Planując wyjazd na praktykę:

• można samodzielnie znaleźć firmę - pisząc mail do firmy, można 
wysłać link do informacji o Erasmusie, co pozwoli firmie 
dowiedzieć się więcej o zasadach programu

• szukając firmy, należy pamiętać, że NIE MOŻE to być instytucja 
UE czy organizacja zarządzająca programami wspólnotowymi, w 
celu uniknięcia potencjalnego konfliktu interesów

• można skorzystać z bazy danych firm na stronie BWM

• UWAGA! Miejscem praktyki mogą też być uczelnie!
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Rekrutacja na praktykę ma charakter ciągły, co 

oznacza, że w dowolnym momencie można przygotować dokumenty 
i przejść rekrutację na wyjazd

Etapy: 
 Potwierdzenie znajomości języka obcego – jeżeli nie posiadasz 

certyfikatu językowego lub wpisu w indeksie z języka obcego 
można umówić indywidulany termin na rozmowę kwalifikującą w 
SPNJO

 Następnie należy założyć indywidulane konto w bazie Biura 
Współpracy Międzynarodowej i przygotować Formularz 
Zgłoszeniowy Erasmus+ praktyki https://international-
applications.uni.wroc.pl/

 Rekrutacja u koordynatora – indywidualnie uzgodniony termin 
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 Podpis koordynatora na Formularzu Zgłoszeniowym oznacza 
zgodę na wyjazd. Taki dokument należy dostarczyć do Biura 
Współpracy Międzynarodowej. 

 Następuje akceptacja mobilność w systemie, przez co zostają 
udostępnione dalsze dokumenty (Training Agreement, 
umowa finansowa). 

 Szczegóły dotyczące przygotowania wyjazdu 
(zakwaterowanie, ubezpieczanie) są przedstawione na stronie 
BWM
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Wyjazdy krótkoterminowe – BIPs, szkoły 
letnie /zimowe, staże naukowe
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Wyjazdy krótkoterminowe (5-30 dni) 

 wyjazd na zorganizowane działanie (kurs intensywny, szkoła 
letnia/zimowa lub inną krótką mobilność naukową, staż).

 obowiązkowy komponent wirtualny przed, w trakcie lub po 
mobilności

 w przypadku BIPs (kurs intensywny) wymagane min 3 ECTS 
(studia)

Jak znaleźć oferty takich wyjazdów?  

 należy zapytać koordynatora pr. Erasmus, gdyż Twój 
instytut/wydział może być współorganizatorem takiego 
wydarzenia

 ogłoszenia o szkołach letnich/zimowych zamieszczane są na 
stronie BWM

 poszukać na stronach www uczelni w krajach programu.
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 Rekrutacja ma charakter ciągły, co oznacza, że w 

dowolnym momencie można przejść kwalifikację

 Potwierdzenie znajomości języka obcego – jeżeli nie posiadasz 
certyfikatu językowego lub wpisu w indeksie z języka obcego można 
umówić indywidulany termin na rozmowę kwalifikującą w SPNJO

 Należy przygotować Formularz Zgłoszeniowy w bazie BWM
 Rekrutacja u koordynatora – indywidualnie uzgodniony termin 

 Podpis Koordynatora na Formularzu Zgłoszeniowym oznacza zgodę 
na wyjazd. Taki dokument należy dostarczyć do Biura Współpracy 
Międzynarodowej. 

 Następuje akceptacja mobilność w systemie, przez co zostają 
udostępnione dalsze dokumenty i przygotowywany jest wyjazd
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Więcej informacji na stronie domowej
Biura Współpracy Międzynarodowej

https://international.uni.wroc.pl/
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Biuro Współpracy Międzynarodowej UWr

Adres:
Biuro Współpracy Międzynarodowej
Pl. Uniwersytecki 1, Gmach Główny Uniwersytetu, I piętro, pok. 109, 

Kontakt mailowy:
Koordynator uczelniany Erasmus+
Barbara Skałacka-Harrold barbara.skalacka-harrold@uwr.edu.pl

Erasmus + studia
Anna Sas-Korobczak anna.sas-korobczak@uwr.edu.pl
Joanna Skotnicka joanna.skotnicka@uwr.edu.pl 

Erasmus+ praktyki
Zofia Pietrzkiewicz zofia.pietrzkiewicz@uwr.edu.pl

Telefon do biura: +48 (0) 71 375-2703 / 48 (0) 71 375-2705



www.uni.wroc.pl

Dziękuję za uwagę 

www.international.uni.wroc.pl


